
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 24 de março de 2022. Ano 2022 Edição nº 0386 Pagina  1 

 

 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO 

DAS CONTAS REFERENTE A 

APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

DO PROGRAMAS-PROJETOS-

TRANSFERÊNCIAS 

VOLUNTÁRIAS FUNDO A FUNDO 

NO ANO DE 2020. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE SALTO DO ITARARÉ - PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais conferidas pela Lei Municipal n° 374/1997 e 

alterado pela Lei n°: 104/2011, e as Normas Legais  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Aprova o  aplicação dos recursos do recursos do 

programas-projetos-transferências voluntárias fundo a fundo no 

ano de 2020, nos termos dos relatórios apresentados pelo gestor 

municipal, referente ao SIGTV ESTRUTURAÇÃO INVESTIMENTO 

e CUSTEIO, e Ações do COVID no SUAS para EPI - Portaria 369. 

 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Salto do Itararé, 24 de março de 2022. 

 

 

LUCIANE DE FREITAS 
PRESIDENTE DO CMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO 
 
 

A Comissão Organizadora e Avaliadora do Processo Seletivo 
Simplificado para seleção de estagiários, torna público a 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR: 
 
GRADUAÇÃO: 
 

PEDAGOGIA OU LICENCIATURA (20H) 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 

1º PATRÍCIA MARIA DE 
PAIVA 

65 

2º ROSA B. DOS SANTOS 40 

3º VITÓRIA DE SENE 40 

4º KAUANA DE OLIVEIRA 
SERAFIM 

NÃO 

COMPARECEU 

 

ENGENHARIA CIVIL (20H) 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 

1º JOÃO NETO DOS 
SANTOS 

80 

2º AFONSO HENRIQUE 
TOKAR 

NÃO 
COMPARECEU 

 

DIREITO (20H) 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 

1º ANTONI PAGANINI 
BERTONI 

NÃO COMPARECEU 

 

PÓS-GRADUAÇÃO: 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1º EMERSON MENDES 65 

2º JACKELINE DE JESUS 
LEAL 

50 

3º PAMELA CANEDO DE 
OLIVEIRA 

30 

4º STEFANY KAROLINE 
FERNANDES 

NÃO 

COMPARECEU 

5º GABRIELA DA SILVA 
CUNHA 

NÃO 

COMPARECEU 

6º JANDERSON AZEVEDO 
FURTADO 

NÃO 

COMPARECEU 

RESOLUÇÃO N° 05/2022 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS 

EDITAL N° 03/2022 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 24 de março de 2022. Ano 2022 Edição nº 0386 Pagina  2 

 

 

 

PEDAGOGIA OU LICENCIATURA (30H) 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1º ALLINE SARA 
DA SILVA 
BERTONI 

55 

2º INGHRID 
VITORIA 

MATOS LEAL 

45 

 

 

ENGENHARIA CIVIL (30H) 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1º LUCAS 
FERREIRA DA 

SILVA 

80 

 

 

DIREITO (30H) 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1º SAMUEL 
BERNARDES 

CARDOSO 

60 
 

 

 

 

Salto do Itararé, 24 de março de 2022. 

 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA 

 

 

 


